



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD
YÖNETİM KURULU BAŞKANI
TUNCAY ÖZİLHAN'IN
TÜSİAD BERLİN BÜROSU AÇILIŞ TÖRENİ
KONUŞMASI

2 EYLÜL 2003
BERLİN

TUSİAD AVRUPA SANAYİ VE İŞVERENLER KONFEDERASYONLARI BİRLİĞİ (UNICE) ÜYESİDİR.

İstanbul: Meşrutiyet Cad. No: 74 Tepebaşı 80050 İstanbul - Türkiye
Ankara : İnan Cad.No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara - Türkiye
Brüksel: 13,Avenue Gaulois, des 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C : 1250 24th Street, Washington D.C. 20037 USA

Tel: (90-212)249 19 29
Tel: (90-312)468 10 11
Tel: (32-2) 736 40 47
Tel: (1-202) 776 77 70

Fax:(90-212) 249 13 50
Fax:(90-312)428 86 76
Fax:(32-2) 736 39 93
Fax: (1-202) 776 77 71

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad.org

web sitesi: www.tusiad.org

Sayın Bařbakanım,

Sayın Bakanlar, Milletvekilleri, Bykeliler ve deęerli konuklarımız,

TSAD'ın Almanya brosunun aılıřı vesilesiyle dzenledięimiz bu toplantıya řeref verdięiniz iin hepinize řkranlarımı sunarım.

Modern Trkiye'nin kurucusu ve geen yzyılın en byk devrimcilerinden Mustafa Kemal Atatrk'n de ge bir subay olarak kaldıęı bu otelde bizimle birlikte olduęunuz iin mutluyuz. Bu, TSAD olarak 45 yıllık bir aradan sonra birleřen ve kendini yeniden yaratmakta olan Berlin'e cnc geliřimiz.

Cumhuriyet'in ilk kuřaklarından pek ok deęerli ismin eęitimini aldıęı Berlin bizim aımızdan hem tarih iinde hem de gelecekte ok nemli bir kent. Trkiye'nin en nemli ticaret, yatırım ve turizm partneri olan Almanya'nın bařkenti. Sayıları giderek artan Trk kkenli Alman vatandaşlarının yeni devletlerinin merkezi. řekillenmekte olan yeni Avrupa'nın hem siyasi hem ekonomik aıdan en nde gelen merkezlerinden birisi belki de birincisi. Almanya'nın 21. Yzyıla dnk dinamik ve yeniliki yzyle kkl tarihsel gemiřinin sentezi olan bu kent artık aynı zamanda bir dnya bařkenti.

Trkiye de 21. Yzyılın tanımlanmasına ve řekillenmesine katkıda bulunacak bir lke olduęu iin TSAD Berlin'de bir bro amayı istedi. Dr. Mehpare Bozyięit Kirschmann'ın ynetiminde, bu bronun iki lkenin ekonomik iliřkilerinin derinleřmesine katkıda bulunacaęına eminiz. Ancak bunun tesinde bromuz Trkiye'nin kendisine tarihsel hedef diye belirledięi AB yelięi ynndeki geliřmeleri etkileme abası iinde olacak.

AB'ye ynelik bugne kadarki alıřmalarımızda bizi yreklendiren, yardımlarını ve katkılarını esirgemeyen, yakın iřbirlięi iinde olduęumuz UNICE bnyesindeki ortaęımız Alman iřadamlarının rgt BDI'ye de iten teřekkrlerimizi sunuyorum.

Deęerli konuklar,

Getięimiz on yıl iinde TSAD AB yelięinin Trkiye'deki en nde gelen savunucusu oldu. Bu amaca ynelik olarak yaptıęımız alıřmalar, syledięimiz szler ok yankı yaptı. Yayınlarımızda yapılan neriler, tartıřmaya atıęımız fikirler, savunduęumuz deęerler ve dile getirdięimiz talepler yznden ok kınandık. Yılmadık, doęru bildięimiz yolda yrmeye devam ettik.

Türkiye'nin dünyaya açık şirketlerinin, girişimcilerinin, aydınlarının, sivil toplumunun hafife alınamayacak güçler olduğunu özellikle son iki yıl içinde kanıtlama fırsatı bulduk. Artık kimsenin Türkiye'de demokratik dinamikler cılızdır ya da yoktur diyemeyeceği bir toplumsal katılım siciline sahibiz.

AKP'nin Meclis'te büyük bir çoğunluğa sahip olması, kurduğu hükümetlerin toplumun sesine kulak vererek AB sürecini sahiplenmesi de Türkiye açısından ciddi bir şanstır.

Geçen bir buçuk yıl boyunca birbiri ardına geçirdiği uyum paketleriyle Türkiye Büyük Millet Meclisi de demokratikleşmenin hızlandırılması konusundaki kararlılığını gösterdi. Son iki buçuk yıldır da zorlu bir ekonomik yeniden yapılanma çerçevesinde Türkiye ekonomisi istikrara kavuşmaya başladı.

Bu reformlar Türkiye'de yalnızca kanunların değişmesiyle sınırlı kalmayacak. Bir zihniyet devrimini ve yeni bir siyasi yapılanmayı da beraberinde getirecek. Özellikle son iki demokratik reform paketinin Meclis'ten geçmesiyle Türkiye'de siyasi yapının temel özellikleri değişmiştir.

Kopenhag siyasi kıstaslarına geniş ölçüde uyan bir mevzuat ortamı artık mevcuttur. Hepsinden önemlisi reformların hayata geçirilmesi konusunda ciddi bir kararlılık gözlemliyoruz. Bir bakıma TÜSİAD'ın bugüne dek savunduğu her şey gerçekleşti. Ancak bizim işimiz bitmedi.

Reformların kağıt üzerinde kalmaması, uygulamaya yeni zihniyetin yansması için gerektiğinde uyarılarımızı yapacağız. Programın sahiplerinden birisi olduğumuzu unutmayacağız, sivil toplum olarak süreci denetleyeceğiz. Daha önemlisi artık AB'ye dönerek bazı soruları sormamız, bazı konuları daha açıkça konuşmamız gerektiğine inanıyoruz ve bunu yapmaya kararlıyız.

Türkiye'de toplumun ve siyasi sınıfın ezici bir çoğunluğu AB üyeliğini istemektedir. Bir bütün olarak Türkiye bu konudaki iradesini ortaya koymuş, kararlılığını sergilemiştir.

Türkiye'nin son elli yıllık tarihi Müslüman bir ülkede liberal demokrasinin kurumlarının işleyemeyeceği önyargısını yanlış çıkarmıştır. AB değerleri

kamuoyunca derinden benimsenmektedir. Türk toplumu uzun vadeli çıkarlarının da AB üyeliğinde olduğuna inanmış, bu konuda önüne çıkarılan karşı görüş ve iddialara itibar etmemiştir. AB-Türkiye ilişkisinde Türkiye'nin yaklaşımı, seçimi, hedefi berraktır.

40 yıllık ortaklık ilişkisi içinde olduğu bir ülkeye karşı AB'nin de artık açık bir şekilde niyetini ortaya koymasını bekliyoruz. 2003 yılı Aralık ayında toplanacak olan Avrupa Konseyi Zirvesi'nin bu bakımdan bulunmaz bir fırsat yarattığını düşünüyoruz.

Kopenhag kıstaslarının yerine getirilmesinden sonra Türkiye'nin önüne yeni, suni engeller çıkarılmayacağına inanmak istiyoruz. Avrupa'nın çok kültürlülüğe bağlılığının Türkiye sınavını başarıyla vereceğini umuyoruz. 21. yüzyılda Türk toplumunun inancının AB ülkelerindeki inançtan farklılığının yazılı olmayan bir red gerekçesi haline gelmeyeceğinden emin olmak istiyoruz.

Türkiye tarihsel olarak Avrupa'nın bir parçasıdır. Avrupa uygarlığının temelindeki eserleri yaratan şahsiyetlerin pek çoğu Anadolu'dan çıkmıştır. Avrupa kültürel mirasının önemli mekanları bugünkü Türkiye topraklarındadır. Antik Çağ klasiklerini Avrupa Rönesans'ına aktaran İslam medeniyetidir. Türkiye, Hititlerden Bizans'a o topraklarda yaşamış tüm uygarlıkların mirasçısı ve bekçisidir. 11 Eylül sonrasında da laik ve demokratik yapısıyla bir 'uygarlıklar çatışması' cinnetinin önlenmesine en çok katkıda bulunabilecek ülkedir. Hele AB üyesi kimliğini taşıyorsa.

Bu gerçeği en iyi görebilecek toplumun da Alman toplumu olduğuna inanıyoruz. 40 yıl önce başlayan bir serüvenin sonunda Türk-Almanlar ya da Alman-Türkler bu ülkenin bir gerçeği haline geldiler. Giderek ülke ekonomisine, kültürüne, siyasetine yaptıkları katkılar artıyor. Bunun önümüzdeki dönemde daha ileri boyutlara gideceğine de inanıyoruz.

Öyleyse başta Almanya olmak üzere AB ülkeleri içinde Türkiye meselesinin rasyonel bir şekilde tartışılmasının zamanı gelmiş de geçmektedir. Geçen yılki Kopenhag zirvesinde söz verildiği gibi AB, siyasi kıstasları tamamlamış bir Türkiye ile 2005 başında müzakerelere başlayacaksa üyelik on yıllık bir sürenin sonundadır.

Sorulması gereken temel soru şudur: “Türkiye’nin, tam üyeliğinin gerçekleşeceği önümüzdeki on yıl içinde Avrupa’nın evrensel idealleri, siyasi istikrarı ve küresel ekonomik gücüne katkıları neler olacaktır?”

Bu tartışmayı demagojiden ve dezenformasyondan uzak, alabildiğince rasyonel ve uzak görüşlü bir yaklaşımla gerçekleştirmek hepimizin tarihsel sorumluluğudur. Öncelikle nüfus ölçüsü üzerinden yapılan spekülasyonların kesilmesi gerektiğine inanıyoruz. Türkiye nüfusu 2030 yılında 80-85 milyonu yani bugünkü Almanya seviyesini bulacak, bu noktadan sonra nüfus artışı duracaktır. Buna bağlı olarak öne sürülen göç konusu da rasyonel ve bilimsel temele dayandırılmadan yalnızca korkutma amacıyla gündemde tutulmaktadır. Tüm projeksiyonlar AB ile müzakerelere başlamış bir Türkiye’nin, hızlanan ekonomik kalkınması ve artan siyasi istikrarı ile göç veren değil alan bir ülke konumuna geleceğini göstermektedir. UNICE’de birlikte çalıştığımız tüm dostlarımız bize Türkiye’nin Avrupa’nın gelecekteki büyüme motoru olduğunu söylüyorlar.

Kısacası AB’nin Türkiye’yi daha bütüncül, uzun vadeye yayılmış, siyasi ve ekonomik anlamda stratejik bir perspektifle değerlendirmesi doğru olacaktır.

Uzun vadeli karşılıklı yarar getirecek bir ilişkinin kısa vadeli siyasi mülahazalara ve korkulara, feda edilmesi iki tarafın da çıkarlarına aykırıdır. AB’nin vereceği kararlarda, Türkiye’ye yaklaşımının berraklaşmasında Almanya’nın belirleyici bir rol oynayacağına şüphemiz yok. Bu nedenle Alman kamuoyunun ve siyasi seçkinlerinin, işadamları ve sendikalarının Türkiye hakkında iyi ve doğru bilgilendirilmelerini önemsiyoruz.

Ortadoğu’da çok derin bir siyasi ve toplumsal deprem yaşanıyor. Kafkaslar dramatik bir dönüşümün eşiğinde. Atlantik ittifakı dünyanın düzeninin temel ilkeleri konusunda ciddi bir anlaşmazlık içinde.

Hal böyle iken Türkiye ve Almanya’nın ve AB’nin ortak pek çok çıkarları olduğuna inanıyoruz. Berlin’de açtığımız bu ofisin, bu amaçlara hizmet edeceğini umuyoruz. Berlin’deki büromuz Almanya’dan Türkiye’ye bir işbirliği ve bilgi penceresi görevini üstlenecektir. Ayrıca, Brüksel’deki Avrupa Birliği ve UNICE nezdindeki temsilciliğimiz, Washington büromuz ve tabii ki İstanbul’daki genel merkezimiz her

zaman sizlerle bilgi ve görüş alışverişinde bulunmaktan, ortak etkinlikler gerçekleştirmekten ve sizleri konuk etmekten sevinç duyacaktır.

Bizi bu önemli ve mutlu günümüzde yalnız bırakmadığınız ve varlığınızla onurlandırdığınız için hepinize tekrar teşekkür ederim.